



אימון לוחמות ביה"ם בבסיס צאלים

# פצצה של לוחמות

בעוד חודשים ספורים יסיימו עשר נשים מהיחידה המיוחדת יה"ם את מסלול ההכשרה ויהפכו ללוחמות הראשונות ביחידה ✕ בריאיון ראשון ל"במחנה" הן מספרות על המיונים הקפדניים, ההכשרה - וגם על דור העתיד ✕ "מי שלא מכיר עדיין לא מעכל, אבל בשניה שאנחנו באים בממשק התמונה משתנה"

יחידה. לאחר מכן נערכות הכשרות כגון ניווט, קורס פיקוד והיכרות של תחמושת ופעילות חבלנית. גם כאשר לאינטראקציה עם הלוחמים הגברים ביחידה, ישנה מעטפת מוסדרת. "כולם עוברים תהליך מול מפקדת הצוות", הסבירה סמל א. "הם מאוד סקרנים לגבי איך אנחנו, והם משתדלים להתייחס אלינו באופן שווה. אם הבנים עשו אקט ספציפי כזה, אנחנו גם נעשה את זה. כן, חלקם הודו שלפני הם לא היו כל כך בעד השילוב שלנו. כעת, אחרי שסיימנו את ההכשרה איתם, הרבה מאוד אמרו 'וואלה אני

כאן את המסלול בעוד כשלושה חודשים, יצאו לבה"ד 1 ויהפכו להיות המפקדות של המחזור השלישי".  
"זה מאוד קיצוני להיות לוחמת ראשונה", שיתפה סמל א. "היחידה מאוד תומכת ויש תחושה שרוצים אותנו שם ומאוד תומכים במסלול שלנו. גם אנחנו עדיין מנסות להבין איפה נשתלב בפעילות המבצעית בעתיד כי היחידה עוברת הרבה שינויים בגלל המלחמה".  
הכשרתן של הנשים נפתחה בשלושה חודשי טירונות, והמשיכה בחמישה שבועות של טירונות

תהליך האיתור הראשון למסלול לוחמות יה"ם מתחיל במבחנים פיזיים ופיזיולוגיים קפדניים, כשל גברים, וממשיך לגיבוש יחידתי. אלו שעברו אותו ממשכות להכשרה, לצד נוספות שלא צלחו גיבושי טיס וחובלים. "לא כול הבנות שהגיעו לכאן הכירו את יה"ם, ועבורנו כסגל מפקדים בפילוט חדש, זה היה אתגר משמעותי", הסבירה סגן מ. "המסלול הארוך נועד ללוחמות הטובות ביותר. בנוסף, ממש בימים אלה התגייס המחזור השני, וזה מרגש מאוד. הבנות יסיימו

מייקי לוי | צילום: איתי כהן

לראשונה בתולדות צה"ל, עשר נשים צפויות לסיים בעוד כשלושה חודשים את הכשרתן ולשרת כלוחמות יה"ם - היחידה ההנדסית למשימות מיוחדות. זאת, לאחר ש-12 טירוניות התחילו את מסלול ההכשרה המפרך, שאורכו כשנה. כעת, לראשונה, מפקדת הצוות ולוחמת מספרות בריאיון בלעדי ל"במחנה" על תהליך האיתור, הגיוס והקורס - לקראת השתלבות הלוחמות ביחידה המובחרת.



"הבנים מאוד סקרנים"





עוד ייכנסו לעזה?

מתמקצעות על סוגי החבלה השונים, החל מטיהור אמל"ח ועד להשמדת בתים ומנהרות. במהלך הקורס הן אף נכנסו לעזה – אבל לא לפני שסגן מ' נכנסה כדי להתכונן למה שמחכה להן בפנים. "נכנסתי פנימה בשבוע הראשון, למבצע פיצוץ של אזור תעשייה באחד המוקדים ברצועת עזה כדי לחוות את זה ולדעת מה הן הולכות לפגוש בפנים", אמרה סגן מ', שגם נדרשה בתחילת הלחימה להגיע לבסיס בו התחילה את השירות שלה בזיקים, אחרי שחבריה וחייליה נהרגו במהלך הקרבות. "לבווא ולסלק פצצות במקום שאני יודעת שחברים שלי קיבלו בו כדור, או נהרגו, זה היה מרגש. הרגשתי שאני עושה משימה ערכית גם עם

ולפתח משהו חדש, או להעצים אותה, בטח כשזה נוגע לנושא שמאוד חשוב לי – להיות לוחמת בצבא, ולוחמת ביחידה מיוחדת. אני מאמינה שכל עוד נוכיח את עצמנו במקומות הרלוונטיים, אין שום סיבה שלא נגיע הרבה מעבר למה שמתוכנן. זה שבכלל יש נשים היום בעזה רק ממחיש שאין גבול, ובטח כשאני מסתכלת על הצוות הזה ורואה את הרמה הגבוהה שלהן".  
בימים אלה מתרגלות הלוחמות לחימה בשטח בנוי שכוללת פשיטה על מבנה והשמדתו – הן במתאר צפוני והן במתאר דרומי. הן הצטרפו לפלגת ס"פ, סילוק פצצות, כשבמהלך ההכשרה הן

מסיימת תקופה ארוכה בתפקיד וכבר התחילו להציע לי תפקידים. עשיתי ראיונות לכל מיני דברים, וברגע האחרון המ"פ שלי לקחה אותי, ואמרה לי שמחר יש לי ראיון עם מפקד יחידת יהל"ם. היו 11 מועמדות להיות מפקדות צוות של לוחמות יהל"ם. נבחרתי ביום חמישי, ושלושה ימים אחר כך כבר ביקשו ממני להגיע על הבורקר לבסיס של יהל"ם."  
"היחידה מאוד מעניינת, יש לה מקצוע מטרופ, ויש משהו מיוחד בזה שהיא עושה הכול", אמרה סגן מ' שנדרשה להגיע ליחידה שעבורה היא חדשה, ולהקים צוות חדש לחלוטין – של לוחמות. "זה ברור שהיא נמצאת, נוכחת, ושכמעט כל רעש שאתה שומע בשטח זה כנראה מיהל"ם. עם זאת, היחידה מאוד צנועה ואני אוהבת את הצניעות הזאת. משהו מאוד קסם לי בלהגיע

מבין למה אתן פה', ותמכו והבינו את הרעיון. בסופו של דבר האנשים שבאים איתנו במגע, כשהם לומדים להכיר אותנו, את האופן שבו אנחנו פועלות ועוברות את המסלול – מאוד תומכים. מי שלא מכיר עדיין לא מעכל את זה, אבל בשניה שאנחנו באים בממשק, זה משנה את התמונה".

### אין גבול

סגן מ', קצינת הצוות הראשון להכשרת לוחמות יהל"ם, הגיעה לתפקידה במקרה. "הייתי לוחמת חילוץ והדרכה, זה היה התפקיד הרביעי שלי, והייתי גם במספר תפקידים פיקודיים. ביום בהיר אחד המפקד שלי התקשר אליי וביקש שאגיע בהקדם למשרד", שחזרה סגן מ' בהתרגשות. "הייתי בלחץ, אבל ידעתי שאני תכף





של כ-50 מטרים. "זו המנהרה הכי גדולה שיצא לי להיות בה עד כה, היא ענקית, וזה באמת מרשים", הסביר. "ידענו שנמצא את מה שיהיה שם. ואני חושב שבעיקר מה שהפתיע זה האורך, כמה שזה לא נגמר. חמאס אוהב להגיד 'מצאתם את המנהרה אחרי שהיא מילאה את משימתה', אבל בסוף המנהרות יכולות להיות רכימושיות".

העתידיה בצפון, הן צפויות להיות הכוח העילי הראשון שמשלב בתוכו גם נשים בלחימה. רס"ר א', לוחם ביחידה ומדריך בבית הספר, לקח חלק בחשיפת מנהרת הטורר הגדולה שנבנתה בהובלתו של מוחמד סינוואר, אחיו של יחיא סינוואר. אורכה של המנהרה עמד על ארבעה קילומטרים של תוואי תת-קרקעי, שמגיע לעומק מירבי

הצוות שלי. זה היה מאוד חשוב לי להרגיש שאנחנו חלק מהמלחמה". ניתן להעריך שאם המלחמה תימשך תקופה ארוכה, גם הלוחמות הטוריות יצטרפו למאמץ הכרעת חמאס ברצועת עזה. עד כה השמידו כוחות יהל"ם מאות פירי מנהרות ברחבי עזה ולכדו מחבלים רבים שהועברו לחקירת שב"כ. בין אם במערכה הנוכחית בדרום או בזו



עד כה יהל"ם השמידה מאות מנהרות



"זאת יחידה מאוד צנועה"



לצפייה בלוחמות בפעולה  
סירקו את הקוד